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" ARREDO FAB STUDIO"shpk
pBllanci Kontabél 31.12.2U014 Ne lek
Zéri i Bilancit " Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés
Shenime
A AKTIVET 337,041,439 233,995,148
I  |Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 9 13,031,258 4,850,624
2 |Dervative dhe aktive financiare té mbajtura pér tregtim 10 - -
a) |Derivativét =
b) [Aktivet e mbajtura pér tregtim - -
Totali 13,031,258 4,850,624
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 11 89,434,141 30,750,274
a) Llogari / Kérkesa te arkétueshme 84,364,541 28,888,711
b) Llogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme 2,236,320 1,861,563
c)  |Instrumente té tjera borxhi 2,833,280 -
d)  |Investime té tjera financiare - -
Totali 89,434,141 30,750,274
4 Inventari 12 139,928,680 105,026,116
a) |Léndéte para 8,611,673 7,271,195
b)  |Prodhim né proces - -
c) [|Produkte té gatshme - -
d) |Mallra per rishitje 131,317,007 97,754,921
¢)  |Parapagesa pér furnizime e "
Totali 139,928,680 105,026,116
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 13 - -
6 |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 14
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 15 - -
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA 242,394,079 140,627,014
I |Aktivet Afatgjata 16
1 |Investimet financiare afatgjata - -
a) |Aksione dhe pjesmarrje té tiera né njési te kontrolluara _ (vetém pér pasqyrat - -
b) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje - -
Q) |Aksione dhe letra té tjera me vieré - -
d)  |Llogari/ Kérkesa te arkétueshme afatgjata - -
Totali - :
2 Aktive afatgjata materiale 17 94,647,360 93,368,134
a) |Toka 84,002,000 84,002,000
b) Ndertesa (minus amortizimi) - -
¢) |Makineri dhe paisje (minus amortizmt) 10,063,213 8,880,184
4) |Aktive té ljera afatgjata materiale (me vlere kontabel) 582,147 485,950
Total 94,647,360 93,368,134
3 |Aktive biologjike afatgjata 18 - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale 19 - -
a) |Emriimiré - Z
b) [Shpenzimet e zhuvillimil - -
¢) |Aktive té tjera afatgjata Jjomateriale - =
Totali 8 -
Kapitali aksionar i papaguar 20 - -
Aktive té tjera afatgjata (né proces) 21
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 94,647,360 93,368,134
TOTALI AKTIVEVE 337,041,439 233,995,148
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" ARREDO FAB STUDIO"shpk

Ne lek

Bilanci Rontabel 31.12.2014

Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés
B PASIVET DHE KAPITALI 337,041,439 233,995,148
I Pasivet Afatshkurtra
1 Dervativét 22 = -
2  |Huamarrjet 23 14,010,002 13,968,099
a) Huat dhe obligacionet afa tshkurtra 14,010,002 13,968,099
b)  |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
c) |Bono té konvertueshme é -
Totali 14,010,002 13,968,099
3 |Huat dhe parapagimet 24 165,567,102 64,409,467
a)  |le pagueshme ndaj furnitoréve 124,875,792 52,931,099
b) |Te pagueshme ndaj punonjésve 1,299,896 1,976,338
c) |[Detyrimet tatimore 549,785 370,479
d) |Hua té tjera 38,841,629 9,131,551
e) |Parapagimet e arkétuara - =
Totali 165,567,102 64,409,467
4 |Grandet dhe té ardhurat e shtyra 25 - -
Provizionet afatshkurtra 26 = "
TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA 179,577,104 78,377,566
11 |Pasivet Afatgjata
T |Huat afatgjata 27 96,985,731 108,288,894
a) |Hua, bono dhe detyrine nga geraja financiare 96,985,731 108,288,894
by |Bonot e konvertueshnie - 5
Totali 96,985,731 108,288,894
2 |Huamarrje té tjera afatgjata 28 - -
3  [Provizionet afatgjata 29 - -
2 |Grandet dhe té ardhurat té shtyra 30 - .
TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA 96,985,731 108,288,894
TOTALITPASIVEVE 276,562,835 186,666,460
[T |Kapitali
1 Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara) 31 - -
2 Kapitali q& i pérket aksioneréve té shoqérise mémé (pérdoret vetem 32 E .
3  |Kapitali aksionar 33 100 100
4 Primi i aksionit 34 - -
5 Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) 35 - -
6 Rezerva statusore 36 - -
7 Rezerva ligjore 37 170,270 170,270
8 Rezerva té tjera 38 47,158,320 38,881,552
9  |Fitimet e pashpérndara 39 - -
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 40 13,149,914 8,276,768
TOTALI I KAPITALIT 60,478,604 47,328,688
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 337,041,439 233,995,148
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"ARREDO FAB STUDIO"SHPK

2. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve 2014.

Formatil

N.r. PERSHKRIMI
Viti Ushtrimor Viti Paraardhés
Shenime
1 Shitjet neto 3 206,310,467 121,124,501
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité shfrytézimit 3 - =
3 Ndryshimet né inventarin e p.gatshme dhe p. proces 12 = =
4 Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 4 - =
5 Mallra , léndét e para dhe shérbimet 4 (173,451,139) (95,269,735)
6 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 4 (9,157,811) (6,600,423)
7 Shpenzime t& personelit 6 (4,370,125) (3,563,428)
a) Pagat (3,744,750) (3,053,500)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogérore (625,375) (509,928
) Shpenzimet pér pensionet - -
8 Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi (1,867,789) (1,284,590)
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 5 17,463,603 14,406,325
1 T ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e kontrolluara = =
2 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet i =
3 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare z
3/a__|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investinie té tiera financiare afatgjata - =
3/b  |T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,733,320) (5,000,813
3/c Fitime! (humbjet) nga kurst i kémbimit 2,700
3/d  |Té ardhurat dhe shpenzime té tiera financiare = =
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 7 - T
Fitimi ( humbja) para tatimit 15,732,983 9,405,512
Shpenzime _te pa njiohura 1,487 478 1,881,952
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 2,583,069 1,128,746
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 40 13,149,914 8,276,766

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise mémé

Pjesa e fitimit neto p&r aksionarét e pakicés
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FAB STUDIO"SHPK

3.a. Pasgyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014.

CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

Sipas metodés direkte . Direct method

ne leke

Emertimi

Shenime
Note

2014

2013

Fluksi parave nga veprimtarite e ¢frytezimit. Cash flows from
operating activities

Paraté e arkétuara nga klientét

191,708,014

147,449,261

Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

(204,740,800)

(132,385,893)

Paraté e ardhura nga veprimtarité

28,165,446

(48,799,734)

Interesi i paguar Interest paid

(1,733,320)

o |=|w

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(1,893,649)

(1,485,368)

Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit - Net cash flows
from operating activities

11,505,691

(35,221,734)

Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese - Cash flows from
investing activities

Blerja e kompanise se kontrolluar X sé kontrolluar minus paraté e
arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -Payments for the acquisition
of property, plant and equipment

(3,327,757)

(2,078,328)

Té ardhura nga shitja e paisjeve . Receipts from sale of property,
plant and equipment

S

Interesi i arkétuar - Interest received

2,700

867

Dividendét e arkétuar - Dividends received

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese - Net cash
flows used in investing activities

(3,325,057)|

(2,077,461)

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare- Cash flows from
financing activities

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - Proceeds from issue
of share capital to minority

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - Proceeds from borrowing -
net

37,912,859

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - Interest paid

Dividendé té paguar - Dividends paid

Para neto e pérdorur né veprimtarité financiare - Net cash flows
used in financing activities

37,912,859

Rritja/ rénia neto e mjeteve monetare

8,180,634

613,664

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

4,850,624

9,237,773

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

13,031,258

4,850,624
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